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Styrelsen för Stiftelsen Stockholms Internationella Fredsforskningsinstitut får härmed avge
årsredovisning för räkenskapsåret 2023.
 
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
 
Information om verksamheten

Stiftelsens uppdrag
 
SIPRI, Stockholms internationella fredsforskningsinstitut, bildades 1 juli 1966.
Enligt paragraf 2 i Stiftelsens stadgar:
"Stiftelsen har till ändamål att i enlighet med de grunder för bidrag riksdagen godkänt med anledning
av propositionerna 1966:76 och 1979/80:106 bedriva vetenskaplig forskning i konflikt- och
samarbetsfrågor av betydelse för internationell fred och säkerhet i syfte att söka ge bidrag till
förståelsen av betingelserna för fredliga lösningar av mellanstatliga konflikter och för en stabil fred."
 
Mot bakgrund av nedan kan konstateras att stadgarnas ändamålsparagraf har tillgodosetts under året.

SIPRI:s styrelse 2023
 
Ordförande 
Stefan Löfven
 
 
Ledamöter
Dr. Mohamed Ibn Chambas (Ghana)
Jean-Marie Guéhenno (Frankrike)
Ambassadör Chan Heng Chee (Singapore)
Dr. Radha Kumar (Indien)
Dr. Patricia Lewis (Storbritannien)
Dr. Jessica Tuchman Mathews (USA) 
Dr. Feodor Voytolovsky (Ryssland)
 
Styrelsemöten 2023
22-23 maj 
13 -14  november 
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Stiftelsens ledning 2023
 
Dan Smith, Storbritannien, Direktör
Joakim Vaverka, Sverige, Biträdande Direktör 

 

Revisorer
 
Utsedd av regeringen för verksamhetsperioden 2018  t.o.m. 2022:
Emilie Sleth, Sverige, Auktoriserad revisor, BDO Mälardalen AB.
 
Utsedd av regeringen för verksamhetsperioden 2021 t.o.m. 2025:
Carita Nyyssölä Linde, Sverige, Kansliråd, Utrikesdepartementet.
 
Stiftelsen har sitt säte i Solna.
 
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret
 
 
Översikt

Stockholms internationella fredsforskningsinstitut (SIPRI), inrättat av riksdagen år 1966,
tillhandahåller forskning, aktiviteter och andra resurser, såsom data, analys, policystöd och dialog, som
syftar till att generera konkreta, evidensbaserade rekommendationer inom olika områden. Bland dessa
finns konventionell krigföring, rustning, militärutgifter, vapenhandel, massförstörelsevapen och nya
utmaningar relaterade till artificiell intelligens och framsteg inom cyberteknik; långsiktiga orsaker till
konflikt, t.ex. politisk utveckling, osäker livsmedelsförsörjning, klimatförändringar, relationen mellan stat
och medborgare samt drivkrafter för fred och motståndskraft, såsom god samhällsstyrning och reformer
av säkerhetssektorn; samt instrument för att främja fred och säkerhet, däribland fredsbevarande insatser,
sanktioner, humanitärt bistånd, utvecklingsbistånd och bistånd till fredsbyggande verksamhet.

Med hänsyn till det rådande tillståndet i världen och de många utmaningar som det internationella
samfundet står inför är efterfrågan på SIPRI:s forskning och verksamhet stor och växande. SIPRI möter
denna efterfrågan genom att ständigt utveckla verksamheten för att på så sätt vara en aktiv och relevant
deltagare i det internationella samtalet om aktuella utmaningar mot fred, säkerhet och utveckling. Detta
sker genom att forskningsresultaten kommuniceras på en mängd olika sätt, från skriftliga publikationer
till anordnande och deltagande i möten och konferenser.

Centralt för SIPRI:s finansiella stabilitet är de medel som riksdagen beslutar om genom statsbudgeten,
anslaget ”1:7 Bidrag till Stockholms internationella fredsforskningsinstitut (SIPRI)”, utgiftsområde 5
Internationell samverkan. Anslaget, som legat oförändrat på 28,4 miljoner kronor sedan 2018, ger
grundläggande finansiellt stöd till SIPRI och täcker löner till personal som inte är projektanställd,
däribland delar av den administrativa avdelningen, personalfunktionen och direktörens kontor. Det
finansierar även styrelserelaterade kostnader, täcker kontorshyra och bidrar till SIPRI:s IT-infrastruktur.
Anslagets flexibilitet möjliggör också för vissa aktiviteter för insamling av extern finansiering, samt bidrar
till verksamhetens dagliga drift och beredskap för oväntade händelser.

Förvaltningsberättelsen beskriver forskning och aktiviteter som möjliggörs genom anslaget. För att
redogörelsen ska ge en heltäckande bild av verksamheten finns även hänvisningar till forskning och
aktiviteter som delvis finansieras genom andra inkomstkällor.
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Forskning
 
Rustning och nedrustning
 

SIPRI fortsatte sin forskning inom området rustning och nedrustning under 2023. SIPRI:s
välrenommerade databaser betraktas alltjämt som en internationellt unik källa för tillförlitlig information.
Lanseringen av SIPRI:s årliga data om världens kärnvapenarsenaler möttes av omfattande
mediebevakning och förekom i media mer än 5 900 gånger. 2023 års lansering av data om internationell
vapenhandel förekom i media mer än 7 500 gånger. Datan citerades också ofta i nationella och
internationella forum. Exempelvis användes SIPRI:s data om internationell vapenhandel av sekretariatet
för vapenhandelsfördraget (ATT) i en presentation vid den nionde konferensen för konventionsstaterna i
augusti 2023.

Publiceringen av data från databaserna om militärutgifter och vapenproduktion såg omfattande
mediebevakning under 2023. Dess aktualitet och datacentrerade analys utgjorde underlag för politiska
överväganden och bidrog till den offentliga debatten. Datan om militärutgifter, som förekom i media
7 600 gånger, fortsätter att utgöra en viktig informationskälla för beslutsfattare och allmänheten i många
länder vid debatter om sådana utgifter. Exempelvis förekom SIPRI:s forskning i FN:s 2023 Global
Sustainable Development Report, som använde sig av datan om militärutgifter. SIPRI:s forskare briefade
även Europaparlamentet och en amerikansk senators kontor om utvecklingen inom vapenproduktion och
vapenindustrin. Datan om de 100 största vapenföretagen, som publicerades i december 2023, förekom i
media mer än 3 000 gånger världen över. 

SIPRI analyserade även det alltmer komplexa kärnvapenlandskapet och bedrev forskning om effekterna
på avskräckning som utvecklingen inom cyber och yttre rymden medför samt om paraplystaters roll i den
globala kärnvapenordningen.

Inom ramen för SIPRI:s forskning inom exportkontroll av varor och teknik med dubbla
användningsområden och av vapen genomfördes forskning om könsrelaterat skjutvapenvåld och de
specifika typer av skjutvapen som använts vid våldshandlingar i Europeiska unionen (EU). Forskningen
bedrevs som en del av ett projekt som genomfördes i samarbete med det flamländska fredsinstitutet.
Vidare organiserade SIPRI ett seminarium inom ramen för EU Non-Proliferation and Disarmament
Consortium (EUNPDC) på temat 'A New Era for EU Arms Export Controls? Perspectives for the Current
Review of the Common Position'. Evenemanget syftade till att bidra med insikter för såväl EU som dess
medlemsstater vid översynen av EU:s gemensamma ståndpunkt om vapenexport. Dessutom utvecklade
SIPRI sin forskning om de spridningsrisker som är förknippade med missilteknik i den snabbt
framväxande NewSpace-industrin. Som en del av detta initiativ publicerade SIPRI en rapport med titeln
'Developing Good Practices in Export Control Outreach to the NewSpace Industry'.

SIPRI fortsatte att bedriva spjutspetsforskning om regleringen av autonoma vapensystem
(”autonomous weapons systems”, AWS), som underlag till debatter och internationella
förhandlingsprocesser inom området. SIPRI lanserade också en ny studie som syftar till att stödja den
internationella politiska processen för AWS, som kartlägger vad som är tillåtet, förbjudet och krävs enligt
internationell humanitärrätt vid utvecklingen och användningen av AWS.

SIPRI fortsatte även att bredda sin utbildningsverksamhet inom rustning och nedrustning, exempelvis
genom en EU-finansierad informationskurs om spridningsrisker för framtida ingenjörer. Vidare bidrog
den andra upplagan av The Armament and Disarmament Summer School, organiserad av SIPRI
tillsammans med Alva Myrdal-centrum för kärnvapennedrustning vid Uppsala universitet och i samarbete
med Odesa Center for Nonproliferation, en viktig plattform för kapacitetsuppbyggnad och
nätverksbyggande för framtida experter, opinionsbildare och beslutsfattare från hela världen. SIPRI och
FN:s kontor för nedrustningsfrågor (UNODA) ingick också ett partnerskap för ett treårigt EU-finansierat
initiativ om ansvarsfull innovation inom artificiell intelligens (AI) för fred och säkerhet.
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Konflikt, fred och säkerhet
 

Inom området konflikt, fred och säkerhet fortsatte SIPRI att utforska globala teman och bedrev
forskning med regionalt fokus i västra Sahel, Mellanöstern och Nordafrika, Kina och Östasien samt
Europa. 

Under 2023 fokuserade SIPRI:s regionala forskningsprogram för Sahel och Västafrika på hur
uppfattningar om samhällsstyrning och säkerhet förändras i länder som drabbats av våldsbejakande
extremism, effekterna av klimatförändringar och/eller bristande sociala kontrakt. Forskningsresultaten
presenterades för olika internationella aktörer till stöd för deras policy- och fältarbete, däribland flera
staters FN-representationer i New York (Belgien, Frankrike, Nederländerna, Schweiz, Sverige, Tyskland
och Österrike), FN:s integrerade multidimensionella stabiliseringsinsats i Mali (MINUSMA), Policy,
Evaluation and Training Division (DPET) vid FN:s avdelning för fredsoperationer, Science Po i Paris och
Alliance Sahel i Bryssel. 

Tillsammans med Forum för Afrikastudier vid Uppsala universitet organiserade SIPRI ett
Sahel-symposium.  Konferensen sammanförde ett dussintal forskare som arbetar med och i Västafrika i en
diskussion om tillhandahållande av offentliga tjänster och om medborgarperspektivet i Burkina Faso, Mali
och Niger. Dessutom etablerade SIPRI, i samarbete med West African Network for Peacebuilding och
Dansk Flygtningehjælp, ett västafrikanskt regionalt forskningsnätverk som fokuserar på fredsbyggande,
konfliktförebyggande och våldsbejakande extremism. SIPRI mottar regelbundet förfrågningar om
underlag från det franska utrikesdepartementet, baserat på institutets forskning i regionen. Dessutom har
ett antal FN-representationer begärt briefingsessioner online för att göra en djupdykning i diskussionerna
rörande samhällsstyrning och säkerhet i Sahel.

Utöver forskning om social sammanhållning och lokala dialoger i Irak utforskade SIPRI:s program om
Mellanöstern och Nordafrika förutsättningarna för freds- och statsbyggande i Libyen, det sociala
kontraktet i Jemen och tvärsekteristisk politisk dialog i Libanon, samt miljöpolitik i Gulfregionen. SIPRI
lanserade även ett nytt forskningsinitiativ med namnet 'The North Africa Dialogues and Analysis'  som
fokuserar på ett fördjupat samarbete mellan länderna i Gulfstaternas samarbetsråd och fyra asiatiska
makter: Kina, Indien, Sydkorea och Japan.

SIPRI:s program om säkerhet i Kina och Asien fokuserade på frågor som rör internationell
nationalekonomi och geoekonomi, utvecklingsbistånd, fredsbyggande och det globala Syd; samt
utrikespolitik, försvarspolitik och strategiska frågor. Inom ramen för dessa teman organiserade
programmet seminarier om EU:s och Japans gemensamma strategier för riskminskning och ryskkinesiskt
fredsbyggande i Afrika.

SIPRI:s program om fredsoperationer och konflikthantering utvidgade sitt arbete med ett nytt fokus på
mänskliga rättigheter. Programmet ingick ett partnerskap med FN:s avdelning för fredsoperationer om en
översyn av FN:s Gender Responsive UN Peace Operations Policy från 2018. Under den årligen
återkommande veckan om kvinnor, fred och säkerhet i New York organiserade SIPRI ett seminarium om
genus och framtidens fredsbevarande verksamhet tillsammans med det internationella centrumet för
konfliktlösning, fredsbevarande och fredsskapande åtgärder i Kairo, International Peace Institute och
Kanadas FN-representation. 

Programmet om fredsoperationer och konflikthantering bedrev även forskning om aktiviteter rörande
säkerhetssektorreform utförda av FN:s insats i Sydsudan och FN:s stabiliseringsinsats i Demokratiska
republiken Kongo i samband med att dessa nu är på väg att avslutas. Forskningen, om hur hållbar
säkerhetssektorreform och en smidig övergång från insatserna till nationella och internationella aktörer
bäst säkerställs, presenterades vid Nederländernas FN-representation i New York i december. Vidare
ingick programmet ett partnerskap med bl.a. Afrikanska unionen (AU) för att organisera en konferens i
Addis Abeba med titeln 'The AU SSR Policy Framework, a Decade of Implementation: Successes,
Challenges and Perspectives for the Future'. Därutöver organiserades en expertdialog rörande nya
möjligheter till ett strategiskt partnerskap mellan FN och EU, vid Sveriges respektive EU:s
representationer vid FN i New York. Den civila CSDP-pakten, som EU:s medlemsstater kom överens om i
maj 2023, innehöll två politiska åtaganden som härrörde från rekommendationer som lämnades i en
SIPRI-publikation. 
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Fred och utveckling
 

I sin forskning om fred och utveckling fortsatte SIPRI att ägna betydande arbete åt området klimat, fred
och säkerhet. Utifrån den framskjutna roll som SIPRI intagit under de senaste åren fortsatte institutet att
stödja klimat- och säkerhetsagendan med policyrelevant forskning genom samarbete med EU och genom
att stödja Sveriges ordförandeskap i Europeiska unionens råd. Institutet samarbetade även nära andra
institutioner, stater och beslutsfattare, inklusive FN. SIPRI breddade sitt arbete inom området genom att
fokusera mer på effektiv implementering av klimatsäkerhetsåtgärder tillsammans med samarbetspartners
som Internationella organisationen för migration, FN:s mekanism för klimatsäkerhet, Europeiska
utrikestjänsten och Organisationen för säkerhet och samarbete i Europa.  

SIPRI:s program för livsmedel, fred och säkerhet expanderade under året. Programmet ingick nya avtal
om forskningssamarbete med Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ), Svenska
Röda Korset och The Swedish International Agricultural Network Initiative (SIANI). Dessa partnerskap är
ett resultat av programmets spetsforskning om livsmedelssäkerhet, konflikt, fred och stabilitet, som
främst bedrivits genom det kunskapssamarbete mellan SIPRI och FN:s livsmedelsprogram som inleddes
2018. Den andra fasen av kunskapssamarbetet, som fokuserade på hur FN:s livsmedelsprogram kan bidra
till att främja fred i de länder där de är verksamma, avslutades framgångsrikt och de två avslutande
fallstudierna genomfördes under 2023. Kunskapssamarbetet bidrog till en djupare förståelse för
utsikterna för fred och stabilitet. 

 I OECD:s rapport från 2023 'Peace and Official Development Assistance' refererades SIPRI:s arbete.
SIPRI har även inbjudits att lämna råd om hur Storbritanniens verktygslåda för konfliktförebyggande kan
stärkas. Vidare väckte en publicerad granskning av hälso- och sjukvårdssystemens resiliens vid konflikt
särskild uppmärksamhet bland forskare och praktiker inom hälso- och sjukvården i Gazakrigets kölvatten.

 
 
Evenemang
 

Den 15-17  maj 2023 organiserade SIPRI den tionde årliga upplagan av sitt flaggskeppsevenemang,
Stockholm Forum on Peace and Development. Denna dialogdrivna konferens utgör en neutral
plattform för interdisciplinära utbyten mellan representanter från regeringar och mellanstatliga
organisationer, tillsammans med praktiker och forskare, om frågor rörande utveckling, humanitärt arbete,
fredsbyggande och säkerhet. På temat 'Seeking Solutions for Turbulent Times' tog sig Stockholm Forum
an en komplex verklighet. I syfte att bidra till vägar framåt för fredsbyggande och stabilisering runtom i
världen, inbegripet en framtida återuppbyggnad av Ukraina, utbyttes lärdomar och erfarenheter från
tidigare och pågående fredsbyggande-, stabiliserande och statsbyggande insatser. Under forumet
identifierades brister som kräver innovativa strategier och vad dessa strategier kan tänkas inbegripa.
Under forumet uppmärksammades även kopplingarna mellan olika kriser hur investeringar i övergångar
från krig till fred skulle kunna inkludera gröna omställningsåtgärder; samt villkoren för internationellt
samarbete inom ramen för framtida stabiliserings- och återuppbyggnadsinsatser. Efter evenemanget
publicerade FN:s biträdande generalsekreterare för fredsbyggande Elizabeth Spehar en video på X
(tidigare Twitter) där hon tackade SIPRI för att ha sammankallat Stockholm Forum on Peace and
Development 2023.

Utöver detta flaggskeppsevenemang organiserade SIPRI under året, i egen regi eller tillsammans med
samarbetspartners, ett stort antal arrangemang kopplade till forskningsverksamheten. Följande lista är ett
urval: 

 
Den 26  januari deltog SIPRI i ett högnivåmöte anordnat av Stockholm Hub on Environment, Climate and
Security, som hölls hos Stockholm Resilience Centre. Mötet fokuserade på den rådande livsmedelskrisen
och den strukturella svagheten hos de globala livsmedelssystemen.
 
Den 30  januari presenterade SIPRI sin Environment of Peace-rapport vid ett evenemang som
organiserades i samarbete med Sveriges ambassad i Bogotá.
 
Den 18  februari var SIPRI tillsammans med International Crisis Group värd för ett lunchevenemang vid
Munich Security Conference (MSC) som handlade om 'Food, Fuel and Fertilizer: Evaluating the Impact of
the War in Ukraine on Conflict Risk'. 
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the War in Ukraine on Conflict Risk'. 

 
Den 19  februari var SIPRI och det tyska centrumet för internationella fredsoperationer (ZIF) gemensamt
värdar för en session om Europas nya krishanteringsuppdrag.
 
Den 14-15  mars var SIPRI, Center for Applied Research in Partnership with the Orient (CARPO) och Gulf
Research Center Foundation värdar för ett seminarium med titeln 'Regional Project Development within
the ClimateEnergyHealth Nexus: Sustainability in West Asia and the Arabian Peninsula (WAAP)'.
 
Den 31  mars var SIPRI värd för ett besök av Nicolae Ciuca, Rumäniens premiärminister. Besöket
samordnades med ett evenemang på ämnet 'Threats and Opportunities in the Black Sea Area'. 
 
Den 25 april var SIPRI och FN:s institut för nedrustningsforskning (UNIDIR) värdar för ett
onlinewebbinarium för att presentera SIPRI:s nya data om de globala militärutgifterna.
 
Den 25 maj var SIPRI och EUNPDC värdar för en intensivgrundkurs online om spridningen av
massförstörelsevapen, mekanismer för att kontrollera deras fortsatta spridning och vägar till nedrustning.
 
Den 13-14   juni var SIPRI värd för ett expertseminarium i hybridformat (fysiskt i Stockholm samt online)
om 'Cyber Incidents and Threat Perceptions: Views from China, Russia, Europe and the United States'.
 
Den 16   juni var SIPRI värd för ett besök av Hennes Kungliga Höghet Kronprinsessan Victoria och EU:s
kommitté för utrikes- och säkerhetspolitik.
 
Den 21-25  augusti var SIPRI och Alva Myrdal-centret för kärnvapennedrustning vid Uppsala universitet, i
samarbete med Odesa Center for Nonproliferation, värdar för den andra upplagan av Armament and
Disarmament Summer School.
 
Den 6  september välkomnade SIPRI Rafael Grossi, generaldirektör för Internationella atomenergiorganet
(IAEA), för ett rundabordssamtal, en internationell presskonferens och en middag.
 
Den 4 oktober samorganiserade SIPRI en session vid Africa Resilience Forum 2023 i Abidjan i
Elfenbenskusten om 'Accelerating Climate Finance for Sustaining Peace'.
 
Den 20 oktober organiserade SIPRI, tillsammans med det nederländska utrikesministeriet, ett
sidoevenemang  vid den 78:e sessionen i FN:s generalförsamlings första utskott i New York.
 
Den 13 november var SIPRI, tillsammans med sina styrelsemedlemmar, värd för ett evenemang i
Stockholm med titeln 'Geopolitics: A Changing World Order? Views from Africa, Asia, Europe and the
USA'.
 
 Den 13-14 december genomförde SIPRI ett seminarium med titeln 'Geopolitics Meets the Local: Diverse
Perspectives and Intertwined Research Agendas'.
 
 
Publikationer
 

Under 2023 publicerade SIPRI totalt 54 titlar i varierande format och på en rad olika teman samt 26
texter online av olika typer.

SIPRI:s årsbok 2023  är den senaste utgåvan av institutets årliga flaggskeppspublikation, som gavs ut
för första gången 1969. Den förblir den främsta källan för data och analys om en mängd olika freds- och
säkerhetsfrågor och är en varaktig symbol för institutets spetskompetens och globala räckvidd. SIPRI:s
årsbok anses ofta vara den enskilt mest betrodda och respekterade, vederhäftiga och oberoende källan för
rustning, nedrustning och internationell fred och säkerhet. SIPRI:s årsbok publiceras av Oxford
University Press. 
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University Press. 

Media
 

Under 2023  förekom SIPRI i media och bloggar mer än 70 000  gånger (jämfört med 59 000 gånger år
2022) i fler än 140 länder. Detta skedde flest gånger i Nordamerika (19 800 omnämnanden), Västeuropa
(17 010 omnämnanden), Östeuropa (9 200 omnämnanden), Mellanöstern (5 300 omnämnanden) och
Indien (2 900 omnämnanden). I slutet av 2023 hade SIPRI:s X-konto (tidigare Twitter) '@SIPRIorg'
93 000 aktiva följare (en ökning från 84 800 år 2022), och institutets Facebook-sida hade mer än 28 000
följare (27 811 följare år 2022). Dessutom hade SIPRI 8 000 följare på YouTube (7 150 följare år 2022)
och 25 000 följare på LinkedIn (21 385 följare år 2022). 

Under 2023 genomförde SIPRI fyra större datalanseringar ur sina databaser och under 2022 fem
datalanseringar.

 
Finans och administration

Vid bokslutet för budgetåret 2023 hade SIPRI ett underskott på 4,6 miljoner kronor. Den totala
omsättningen för år 2023 ökade marginellt från 111, 8  miljoner kronor till 112, 9 miljoner kronor.  

Nivån på SIPRI:s kärnanslag (prop. 2022/23:1 utg.omr. 5, bet. 2022/23:UU1, rskr. 2022/23:68) har
varit oförändrad, 28,4 miljoner kronor, under de senaste sex åren, samtidigt som SIPRI:s totala
omsättning har ökat år för år. Detta har inneburit att kärnanslagets procentuella andel av de totala
inkomsterna har minskat från 47  procent år 2018 till 25 procent år 2023. Utöver kärnanslaget erhåller
SIPRI även ett verksamhetsstöd från Utrikesdepartementet. Detta stöd uppgick år 2023 till 20 miljoner
kronor.  År 2022 uppgick stödet till 32,5  miljoner kronor. 

 
SIPRI har under 2023 gjort 74 bidragsansökningar. Dessa fördelas i verksamheten enligt nedan.

 
Antal bidragsansökningar  2023 per avdelning
 
Avdelning   Antal bidrags-   Avslagna    Under       Beviljade    Beviljade       Beviljade
                         ansökningar     ansökn.  behandling    ansökn.   start 2023     start 2024
A&D1          32             12         8       12     10      2
CPS2                       19                        6               3        10      7                      3                
P&D3          21               7         7         7                  5                      2
Event            0               0         0         0      0                     0 
Outreach            1               0         0          1      1                      0                        
Director's Off.         1               0         1         0      0                     0                     
Totalt         74             25            19       30              23                    7
 
1 Armament and Disarmament; 2 Conflict, Peace and Security; 3 Peace and Developmen

 
SIPRI har under 2022 gjort 56  bidragsansökningar. Dessa fördelas i verksamheten enligt nedan.

 

Antal bidragsansökningar  2022 per avdelning

 
Avdelning   Antal bidrags-   Avslagna    Under       Beviljade     Beviljade      Beviljade
                         ansökningar     ansökn.  behandling    ansökn.    start 2022   start 2023
A&D1          30              6        10        14      11                   3
CPS2                       15                        4          4         7       7                   0
P&D3            9              2          1         6       5                   1
Event            1              0          0         1       1                   0
Outreach            1              0          0         1       1                   0     
Totalt         56            12              15       29               25                 4
 
1 Armament and Disarmament; 2 Conflict, Peace and Security; 3 Peace and Development
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1 Armament and Disarmament; 2 Conflict, Peace and Security; 3 Peace and Development

I årsredovisning år 2022 räknade SIPRI i de externa projektbidragen även in verksamhetsstödet från
Utrikesdepartementet. Detta gör att det är svårt att få en jämförelse mellan verksamhetsåren 2022/2023.
Totalsiffran för våra bidrag från Utrikesdepartementet år 2022 är 28,4 + 32,5 miljoner kronor = totalt
60,9  miljoner kronor vilket motsvarar 55  procent av den totala omsättningen på 112  miljoner kronor.
Motsvarande siffra för våra bidrag för år 2023 är 28,4 + 20  miljoner kronor = totalt 48,4  miljoner kronor
vilket blir 43  procent av totala omsättningen på 113  miljoner kronor.
   Den ökade andelen extern projektfinansiering visar en ökad bredd bland de finansiärer som ligger till
grund för institutets ekonomi. Detta kan på sikt vara hälsosamt genom att den minskar SIPRI:s beroende
av en enskild stor finansiär.  
På grund av att verksamhetsstödet från Utrikesdepartementet minskade kraftigt från 2022 till 2023, samt
att beslutet om bidragets nivå kom först den 31  juli 2023, har det varit svårt för SIPRI att finna alternativ
finansiering för framför allt lönekostnader, vilket avspeglas i årets underskott.
 
 
Styrning

Efter fem år av stadig tillväxt var 2022 till stor del ett år som präglades av konsolidering. Denna trend
fortsatte under 2023.  Taket för antalet anställda på 99, som infördes år 2021, bibehölls under 2023.
SIPRI anlitar dessutom ett antal konsulter och kolleger som är baserade utomlands. I syfte att anpassa
institutet till dess tidigare tillväxt genomfördes ytterligare organisatoriska förändringar i den
administrativa avdelningen för att stärka kapaciteten att genomföra den strategiska inriktningen och
prioriteringar, samt planera, leda och övervaka projekt på ett effektivt och samstämmigt sätt.

 
 

*****
 
 

I en värld som står inför alltmer komplexa och farliga risker och utmaningar bidrar SIPRI till kunskap
och förståelse genom en kombination av tillförlitliga fakta, ärlig analys, policyrelevanta
rekommendationer samt dialog. Tack vare sin kompetenta personal och under vägledning av en
internationell styrelse har SIPRI fortsätt att bidra till viktiga globala samtal med ambitionen att
åstadkomma den förändring som krävs för att gå mot en mer stabil, fredlig och hållbar framtid.

 
 
 
 
Solna, 14 februari 2024  
 
Dan Smith 
Direktör
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Flerårsöversikt (Tkr) 2023 2022 2021 2020 2019
Nettoomsättning 112 933,2 111 782,1 101 987,1 90 420,4 87 675,8
Resultat efter finansiella poster -4 645,8 1 619,5 1 409,5 1 520,7 1 437,1
Res. av nettoomsättning (%) -4,11 1,45 1,40 1,70 1,70
Balansomslutning 36 982,7 43 846,5 46 261,5 55 968,4 45 051,5
Kassalikviditet (%) 147,82 163,16 150,85 131,80 137,30
      

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.
 
Resultatdisposition
Se, Not 10 Disposition av vinst eller förlust

 
 
Förändringar i eget kapital (Tkr)
 Fritt eget Summa eget
 kapital kapital
Belopp vid årets ingång 16 764 16 764
Årets resultat -4 646 -4 646
   
Belopp vid årets utgång 12 118 12 118
   

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt
kassaflödesanalys med noter.
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Resultaträkning Not 2023-01-01

-2023-12-31
2022-01-01

-2022-12-31  
 

kassaflödesanalys med noter.

Rörelsens intäkter      
Nettoomsättning 1 112 933 182  111 782 090  
Summa rörelsens intäkter  112 933 182  111 782 090  
Rörelsens kostnader      
Direkta kostnader 2 -37 781 011  -34 503 699  
Övriga kostnader 2 -10 399 736  -9 612 750  
Personalkostnader 3 -70 318 898  -68 323 518  
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar  -102 572  -107 455  
Summa rörelsens kostnader  -118 602 217  -112 547 422  
      
Rörelseresultat  -5 669 035  -765 332  
      
Resultat från finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 4 2 362 298  2 387 767  
Räntekostnader och liknande resultatposter 5 -1 339 040  -2 959  
Summa resultat från finansiella poster  1 023 258  2 384 808  
Resultat efter finansiella poster  -4 645 777  1 619 476  
      
Årets resultat  -4 645 777  1 619 476  
      
Ej bokfört resultat  0  0  
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Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31  

 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Förbättringsutgift 6 335 197  0  
Maskiner och andra tekniska anläggningar 7 219 790  184 736  
Summa materiella anläggningstillgångar  554 987  184 736  
      
Summa anläggningstillgångar  554 987  184 736  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  2 036 600  2 465 576  
Övriga kortfristiga fordringar  96 542  140 790  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 2 993 506  4 590 084  
Summa kortfristiga fordringar  5 126 649  7 196 450  
      
Kassa och bank      
Kassa  4 707  15 366  
Bankkonton Sipri  25 407 018  29 487 607  
Bankkonton EU-projekt  5 889 315  6 962 367  
  31 301 041  36 465 340  
Summa omsättningstillgångar  36 427 690  43 661 791  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  36 982 676  43 846 527  
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Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Fritt eget kapital      
Balanserat kapital  16 764 413  15 144 937  
Årets resultat  -4 645 777  1 619 476  
Summa fritt eget kapital  12 118 636  16 764 413  
Summa eget kapital  12 118 636  16 764 413  
      
Avsättningar      
Avsättning för delpension 9 221 460  322 543  
Summa avsättningar  221 460  322 543  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  4 469 981  5 896 475  
Oförbrukade bidrag 10 11 574 817  13 508 590  
Aktuell skatteskuld  0  866 778  
Övriga kortfristiga skulder  3 464 595  2 300 215  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 5 133 188  4 187 512  
Summa kortfristiga skulder  24 642 580  26 759 571  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  36 982 676  43 846 527  
      
      
Ej bokfört resultat  0  0  

DocuSign Envelope ID: B2B138ED-0428-480A-92D9-B3A56E631063



Stiftelsen Stockholms Internationella
Fredsforskningsinstitut
Org.nr 802006-2660   

13 (21)

 
     
Kassaflödesanalys Not 2023-01-01

-2023-12-31
2022-01-01

-2022-12-31  
 

Den löpande verksamheten      
Rörelseresultat  5 669 035  765 332  
Rörelseresultat  -5 669 035  -765 332  
      
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet      
    Av- och nedskrivningar  270 170  107 455  
      
Erhållen ränta  314 869  12 768  
Erlagd ränta  -9 402  -2 959  
Betald skatt  -259 166  288 778  
Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapitalet  -5 352 564  -359 290  
      
Förändring av rörelsekapitalet      
Förändring av kundfordringar  428 976  -3 565 709  
Förändring av kortfristiga fordringar  1 640 826  -3 082 239  
Förändring av leveranstörsskulder  -1 426 494  -520 646  
Förändring av kortfristiga skulder  -690 493  0  
Kassaflöde från den löpande verksamheten  -5 399 750  -7 527 884  
      
Investeringsverksamheten      
Förbättringsutgift  -335 197  0  
Investeringar i materiella anläggningstillgångar  -35 053  -125 602  
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -370 250  -125 602  
      
Finansieringsverksamheten      
Avsättning delpension  -101 083  -236 895  
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -101 083  -236 895  
      
Årets kassaflöde  -5 871 083  -7 890 381  
      
Likvida medel vid årets början      
Likvida medel vid årets början  36 465 339  41 980 721  
Kursdifferens i likvida medel      
Kursdifferens i likvida medel  706 785  2 374 999  
Likvida medel vid årets slut  31 301 041  36 465 339  
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Noter
 
Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning
och koncernredovisning (K3). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Värderingsprinciper
Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.
 
Övriga tillgångar, avsättningar och skulder
Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges
nedan.
 
Intäktsredovisning
Nettoomsättning
Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.
 
Succesiv vinstavräkning 
Sipri tillämpar succesiv vinstavräkning för att redovisa pågående arbeten, där intäkten tas löpande i
stället för att ta intäkten när projektet är färdigställt.Pågående arbeten är således projekt som är påbörjade
men ännu inte avslutade vid räkenskapsårets utgång. Detta innebär att kostnaderna som härrör till
perioden kan dras direkt i stället för att vänta tills hela projektet är avslutat.
 
Bidrag
Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om
villkoret inte uppfylls. Villkorade bidrag skuldförs till dess att de kostnader bidraget ska täcka
uppkommer.
 
Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade
avskrivningar och eventuella nedskrivningar.
 
Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas, antal år: 5 
Inventarier, verktyg och maskiner.
 
Leasing
Operationella leasingavtal kostnadförs linjärt över leasingperioden.
 
Avsättningar
Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret
eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst
men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.
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Ersättningar till anställda
Pensioner
Avgiftsbestämda pensionsplaner
Avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande. Samtliga av SIPRI:s pensionsplaner
klassificeras som avgiftsbestämda.
 
Fordringar och skulder i utländsk valuta
Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs.
 
Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i
resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer, antingen som en rörelsepost eller som en finansiell
post utifrån den underliggande affärshändelsen.
 
 
Offentliga bidrag
Offentligt bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som företaget fått eller kommer att få.
 
Offentliga bidrag som inte är förenade med krav på framtida prestation, så kallade ovillkorade bidrag,
intäktsförs när villkoren för att få bidraget uppfyllts, det vill säga oftast i samband med att bidrag erhålls. 
 
Offentliga bidrag som är förenade med krav på framtida prestation, så kallade villkorade bidrag, skuldförs
när bidraget erhålls och intäktsförs därefter när prestationen utförs.
 
 
 
Uppskattningar och bedömningar
Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens
bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen
görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer,
som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de
redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det
verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden
ses över regelbundet. 
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Not 1 Nettoomsättningens fördelning
 2023 2022  
    
Nettoomsättning    
Anslag 28 402 000 28 402 000  
Bidrag från externa projekt 83 453 004 83 004 357  
Royalty 33 760 323 255  
Övrigt 1 044 418 -56  
 112 933 182 111 729 556  
    
Bidrag från externa projekt    
Svenska myndigheter 26 194 303 38 520 778  
Övriga myndigheter 25 184 460 18 913 647  
Privata forskningsorgan 10 812 783 6 313 820  
EU 6 284 515 6 531 898  
FN och andra internationella organisationer 5 235 577 6 764 658  
Övriga 9 741 366 5 959 435  
 83 453 004 83 004 236  
    

 
Not 2 Övriga externa kostnader
 2023 2022  
Övriga externa kostnader    
Direkta projektkostnader 37 781 011 34 503 699  
Administrativa kostnader 10 399 736 9 612 750  
Summa 48 180 747 44 116 449  
    

 
Not 3 Anställda och personalkostnader
 2023 2022  
    
Medelantalet anställda *    
Kvinnor 50 53  
Män 32 34  
 82 87  
    
Löner och andra ersättningar    
Styrelse och verkställande direktör 1 949 416 1 799 135  
Övriga anställda 45 811 330 44 598 524  
 47 760 746 46 397 659  
    
Sociala kostnader    
Pensionskostnader för övriga anställda 7 328 629 6 943 992  
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 13 055 171 12 395 113  
 20 383 800 19 339 105  
    
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader 68 144 546 65 736 764  
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* Medeltalet anställda bygger på av stiftelsen betalda närvarotimmar, relaterade till en normal arbetstid.
Bland dem var 33 (26) olika nationaliteter representerade.

Forskningspersonalen uppgick till 52 (59) personer. För utländsk kontraktsanställd forskningspersonal
utgår skattefria förmåner i enlighet med inkomstskattelagen.
Enligt gällande kollektivavtal betalas avgift på statlig tjänstepension för personalen.
 
Könsfördelning bland ledande befattningshavare    
Andel kvinnor i styrelsen 50 % 50 %  
Andel män i styrelsen 50 % 50 %  
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare 57 % 57 %  
Andel män bland övriga ledande befattningshavare 43 % 43 %  
    

 
Not 4 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
 2023 2022  
    
Övriga ränteintäkter 314 869 12 561  
Kursdiferrenser 1 839 447 2 375 206  
Kursdifferenser projekt 207 982 0  
 2 362 298 2 387 767  
    
    
    

Not 5 Räntekostnader och liknande resultatposter
    
 2023 2022  
    
Räntor -9 402 -2 752  
Kursdifferenser -1 329 638 -206  
Summa -1 339 040 -2 958  
    
    

 
Not 6 Förbättringsutgift i annans fastighet
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Omklassificering 670 394 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 670 394 0  
    
    
Netto anskaffningsvärde 670 394 0  
    
Årets avskrivningar -335 197 0  
Utgående ackumulerade avskrivningar -335 197 0  
    
Utgående redovisat värde 335 197 0  
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Not 7 Maskiner och andra tekniska anläggningar
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 2 769 452 2 643 850  
Inköp 137 625 125 602  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 907 077 2 769 452  
    
    
Netto anskaffningsvärde 2 907 077 2 769 452  
    
Ingående avskrivningar -2 584 716 -2 477 261  
Årets avskrivningar -102 571 -107 455  
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 687 287 -2 584 716  
    
Utgående redovisat värde 219 790 184 736  
    

 
Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
 2023-12-31 2022-12-31  
Förutbetalda hyror 1 610 691 1 512 138  
Övriga poster 1 382 815 3 047 391  
Förutbetalda försäkringspremier 0 30 555  
 2 993 506 4 590 084  

 
Not 9 Avsättningar till delpension
 2023-12-31 2022-12-31  
Ingående avsättning 322 543 559 438  
Årets pensionskostnad  -114 963  
Årets pensionsutbetalningar -101 083 -121 932  
 221 460 322 543  

 
Not 10 Oförbrukade bidrag
 2023-12-31 2022-12-31  
WIP-förskott från kunder -29 007 974 -39 571 196  
Övriga kortfristiga skulder EU 40 582 791 53 079 786  
 11 574 817 13 508 590  
    

 
Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 2023-12-31 2022-12-31  
Upplupna kostnader PROJEKT -563 867 -111 715  
Upplupna kostnader CORE -590 222 -111 554  
Upplupna kostnader Omställningsmedel -779 363 -650 039  
Upplupna semesterlöner -2 366 746 -2 638 637  
Upplupna semesterlöner soc avg -78 294 0  
Upplupna pensionsutbetalningar -480 567 -480 567  
Upplupna - SPV - pensionsbetalningar -261 843 0  
Beräknat arvode för revision 0 -195 000  
OBS-konto, manuella löner -12 286 0  
 -5 133 188 -4 187 512  
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 -5 133 188 -4 187 512  

Not 12 Definition av nyckeltal
Resultat av nettoomsättning = Nettoresultat i procent av nettoomsättning.
Formel: Resultat efter finansiella poster/nettoomsättning * 100.

Kassalikviditet = Omsättningstillgångar exkl. lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga
skulder.
Formel: Likvida omsättningstillgångar/kortfristiga skulder * 100.
 
 
Not 13 Kulturtillgångar
Sipri har genom Statens Konstråd fått låna konstverk till sitt kontor på Signalistgatan 9, Solna. Enligt
Konstrådets anvisningar skall mottagande myndighet redovisa verk inköpta efter 2003, med ett
anskaffningsvärde överstigande SEK 20 000:- i balansräkningen. Värdet på ett av konstverken uppgår till
SEK 28 000:- och är anskaffat efter 2003.
Sipri är inte att betrakta som en myndighet utan är en fristående stiftelse som redovisar enligt K3 och har
därför inte redovisat värdet i balansräkningen.
 
 
Not 14 Disposition av vinst eller förlust
 2023-12-31   
    
Förslag till vinstdisposition    
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:    
    
balanserad vinst 16 764 413   
årets förlust -4 645 777   
 12 118 636   
    
disponeras så att    
i ny räkning överföres 12 118 636   
 12 118 636   
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REVISIONSBERÄTTELSE 

Till styrelsen i Stiftelsen Stockholms Internationella Fredsforskningsinstitut 

Org.nr. 802006-2660 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen 

Stockholms Internationella Fredsforskningsinstitut för år 2023. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 

med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 

rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 

december 2023 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för 

året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 

med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 

Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten 

"Den auktoriserade revisorns ansvar" samt "Den förtroendevalde 

revisorns ansvar". Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt 

god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort 

mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 

ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 

att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 

enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören 

ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 

nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 

några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 

oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 

verkställande direktören för bedömningen av stiftelsens förmåga att 

fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 

förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten 

och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt 

drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören 

avser att upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 

alternativ till att göra detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 

Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on 

Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att 

uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen 

som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 

dessa beror på oegentligheter eller misstag. Rimlig säkerhet är en 

hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som 

utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 

upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter 

kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 

väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 

påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 

årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt 

omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 

revisionen. Dessutom: 

•  identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i 

årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 

misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 

dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 

ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken 

för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 

oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 

misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 

förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 

åsidosättande av intern kontroll. 

•  skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna 

kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 

granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 

omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i 

den interna kontrollen. 

•  utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som 

används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens 

uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

•  drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 

verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid 

upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med 

grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns 

någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 

förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens 

förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det 

finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen 

fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om 

den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 

otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina 

slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 

datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 

förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta 

verksamheten. 

•  utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och 

innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 

årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 

händelserna i enlighet med stiftelselagen. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 

omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också 

informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 

däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen 

som jag identifierat. 

Den förtroendevalde revisorns ansvar 

Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed 

enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig 

grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i 

enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en 

rättvisande bild av stiftelsens resultat och ställning. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 

revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för 

Stiftelsen Stockholms Internationella Fredsforskningsinstitut för år 

2023. 

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna och verkställande 

direktören inte handlat i strid med stiftelselagen, 

stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 

ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". 

Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i 

Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt 

yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 

ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 

förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 

uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad 

av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller 

verkställande direktören i något väsentligt avseende: 

•  företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 

försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 

stiftelsen, eller om det finns skäl för entledigande, eller 

•  på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, 

stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för 

att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid 

kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 

föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 

använder den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har 

en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 

Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av 

räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 

baseras på den auktoriserade revisorns professionella bedömning 

och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och 

väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana 

åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 

verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 

betydelse för stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar fattade 

beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 

som är relevanta för vårt uttalande. 

 

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift 

 

Emilie Sleth 

Auktoriserad revisor 

 

 

Carita Nyyssölä Linde 

Förtroendevald revisor  
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